
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de setembro de 2019 Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F2EDFFE7C43A68C95999FB1347F8199



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• 2º AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

• Decreto Financeiro nº 018/2019 - Alteração de QDD.
Decreto Financeiro nº 019-2019 - Abre Crédito Suplementar Por Anulação.
Decreto Financeiro nº 020-2019 - Abre Crédito Suplementar de Excesso de Arrecadação..

• Portaria nº 01-2019 - CMDCA

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F2EDFFE7C43A68C95999FB1347F8199



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

2º AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 
PA nº 109/19. Edital nº 38/19. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
realização de curso de formação, visando à qualificação de gestores e profissionais da educação, conforme 
Termo de Compromisso PAR nº 201403434. Data e Horário: 14/10/19, às 09h. Local: Sala de Licitação, Pç. 
Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. Informações: Pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel.: 
(74) 3673-1707 ou pessoalmente, das 09h às 12h. Uauá/BA, 27/09/19. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83E8713B2F26AD65D847F8372FA7760A

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO Nº 018/19 de Agosto de 2019

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2019.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 594, de 12 de Julho de 2018.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2019.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000018/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 3.064,59 3.064,59

02.02 GABINETE DO PREFEITO 3.064,59 3.064,59

04.122.002.2.102   - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 3.064,59 3.064,59
3.3.90 14 0.1.00.00 1.490,00 0,00
3.3.90 30 0.1.00.00 1.574,59 0,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 3.064,59

Total do Grupo: 3.064,59 3.064,59

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 15.241,79 15.241,79

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 15.241,79 15.241,79

04.122.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FIN 15.241,79 15.241,79
3.3.90 30 0.1.00.00 4.000,00 3.910,00
3.3.90 35 0.1.00.00 9.000,00 621,29
3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 620,50
3.3.90 39 0.1.00.00 2.241,79 10.090,00

Total do Grupo: 15.241,79 15.241,79

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 55.140,00 55.140,00

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 55.140,00 55.140,00

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV 55.140,00 55.140,00
3.1.90 04 0.1.00.00 50.000,00 0,00
3.1.90 11 0.1.00.00 0,00 50.000,00

Total do Grupo: 50.000,00 50.000,00

3.3.90 30 0.1.00.00 5.000,00 140,00
3.3.90 39 0.1.00.00 140,00 5.000,00

Total do Grupo: 5.140,00 5.140,00

10.00 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 9.293,33 9.293,33

10.10 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 9.293,33 9.293,33

20.608.017.2.051   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍ 9.293,33 9.293,33
3.1.90 04 0.1.00.00 8.543,33 0,00
3.1.90 11 0.1.00.00 0,00 8.543,33

Total do Grupo: 8.543,33 8.543,33

3.3.90 30 0.1.00.00 750,00 0,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 750,00

Total do Grupo: 750,00 750,00

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 64.343,39 64.343,39

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 1.447,96 1.447,96

04.122.021.2.070   - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DO ESPORTE, LAZER E JUVENT 1.447,96 1.447,96
3.3.90 14 0.1.00.00 0,00 1.000,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 357,96
3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 90,00
3.3.90 39 0.1.00.00 1.447,96 0,00

Total do Grupo: 1.447,96 1.447,96

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 62.895,43 62.895,43

12.365.020.2.023   - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 5.000,00 5.000,00
3.3.90 30 7.1.01.25 0,00 5.000,00
3.3.90 36 7.1.01.25 5.000,00 0,00

Total do Grupo: 5.000,00 5.000,00

12.368.020.2.026   - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 20.000,00 20.000,00
3.3.90 30 9.2.04.04 20.000,00 0,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000018/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 64.343,39 64.343,39

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 62.895,43 62.895,43

12.368.020.2.026   - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 20.000,00 20.000,00
3.3.90 39 9.2.04.04 0,00 20.000,00

Total do Grupo: 20.000,00 20.000,00

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 37.895,43 37.895,43
3.1.90 04 9.2.19.19 20.000,00 0,00
3.1.90 11 9.2.19.19 0,00 20.000,00

Total do Grupo: 20.000,00 20.000,00

3.3.90 30 7.1.01.25 7.895,43 0,00
3.3.90 36 7.1.01.25 0,00 10.000,00
3.3.90 39 7.1.01.25 10.000,00 7.895,43

Total do Grupo: 17.895,43 17.895,43

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 154.071,22 154.071,22

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 154.071,22 154.071,22

10.302.022.2.012   - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULA 45.241,30 45.241,30
3.1.90 04 9.2.14.60 0,00 340,97
3.1.90 04 9.2.14.58 0,00 2.959,31
3.1.90 11 9.2.14.58 0,00 9.300,00
3.1.90 11 9.2.14.60 12.600,28 0,00

Total do Grupo: 12.600,28 12.600,28

3.3.90 30 9.2.14.60 0,00 31.815,34
3.3.90 30 9.2.14.58 11.815,34 0,00
3.3.90 36 9.2.14.58 0,00 325,68
3.3.90 36 6.1.02.15 500,00 0,00
3.3.90 39 9.2.14.50 20.325,68 0,00
3.3.90 39 6.1.02.15 0,00 500,00

Total do Grupo: 32.641,02 32.641,02

10.122.022.2.013   - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE 34.048,35 34.048,35
3.3.90 14 6.1.02.15 5.906,44 0,00
3.3.90 30 6.1.02.15 12.000,00 3.031,54
3.3.90 35 6.1.02.15 0,00 5.741,91
3.3.90 36 6.1.02.15 0,00 400,00
3.3.90 39 6.1.02.15 15.341,91 9.800,00
3.3.90 48 6.1.02.15 800,00 15.074,90

Total do Grupo: 34.048,35 34.048,35

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 13.373,70 13.373,70
3.3.90 14 6.1.02.15 2.457,13 0,00
3.3.90 30 9.2.14.97 10.916,57 0,00
3.3.90 30 6.1.02.15 0,00 1.300,00
3.3.90 36 9.2.14.97 0,00 1.200,00
3.3.90 39 9.2.14.96 0,00 9.716,57
3.3.90 39 6.1.02.15 0,00 1.157,13

Total do Grupo: 13.373,70 13.373,70

10.304.025.2.017   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 11.378,08 11.378,08
3.1.90 04 9.2.14.74 0,00 10.731,32
3.1.90 11 9.2.14.77 10.731,32 0,00

Total do Grupo: 10.731,32 10.731,32

3.3.90 30 9.2.14.74 0,00 646,76

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000018/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 154.071,22 154.071,22

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 154.071,22 154.071,22

10.304.025.2.017   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 11.378,08 11.378,08
3.3.90 39 9.2.14.74 646,76 0,00

Total do Grupo: 646,76 646,76

10.301.023.2.019   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE 38.676,92 38.676,92
3.1.90 04 9.2.14.50 0,00 7.000,00
3.1.90 11 9.2.14.53 31.676,92 0,00
3.1.90 11 9.2.14.51 0,00 24.676,92

Total do Grupo: 31.676,92 31.676,92

3.3.90 30 9.2.14.50 0,00 7.000,00
3.3.90 39 9.2.14.50 7.000,00 0,00

Total do Grupo: 7.000,00 7.000,00

10.302.022.2.078   - MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 222,64 222,64
3.3.90 36 6.1.02.15 0,00 222,64
3.3.90 39 6.1.02.15 222,64 0,00

Total do Grupo: 222,64 222,64

10.302.022.2.193   - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 11.130,23 11.130,23
3.3.90 30 6.1.02.15 1.302,23 0,00
3.3.90 36 6.1.02.15 9.828,00 0,00
3.3.90 39 6.1.02.15 0,00 11.130,23

Total do Grupo: 11.130,23 11.130,23

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 35.227,03 35.227,03

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 21.827,03 21.827,03

08.244.026.1.222   - CONSTRUÇÃO DO CRAS E/OU CREAS 8.600,00 8.600,00
4.4.90 51 0.1.00.05 8.600,00 0,00
4.4.90 52 0.1.00.05 0,00 8.600,00

Total do Grupo: 8.600,00 8.600,00

08.244.026.2.037   - BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CAD. ÚNICO 1.229,65 1.229,65
3.3.90 30 9.2.29.350 1.229,65 0,00
3.3.90 39 9.2.29.350 0,00 1.229,65

Total do Grupo: 1.229,65 1.229,65

08.244.026.2.053   - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.000,00 1.000,00
3.3.90 36 0.1.00.05 1.000,00 0,00
3.3.90 47 0.1.00.05 0,00 1.000,00

Total do Grupo: 1.000,00 1.000,00

08.244.026.2.075   - BLOCO DA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - 10.997,38 10.997,38
3.3.90 14 9.2.29.352 0,00 1.802,00
3.3.90 14 9.2.29.351 0,00 1.645,00
3.3.90 30 9.2.29.351 4.439,38 0,00
3.3.90 30 9.2.29.352 0,00 378,00
3.3.90 36 9.2.29.351 0,00 2.000,00
3.3.90 39 9.2.29.352 4.180,00 2.794,38
3.3.90 39 9.2.29.351 2.378,00 2.378,00

Total do Grupo: 10.997,38 10.997,38

13.18 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 13.400,00 13.400,00

08.122.026.2.035   - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 13.400,00 13.400,00
3.1.90 04 0.1.00.05 0,00 1.200,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000018/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 35.227,03 35.227,03

13.18 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 13.400,00 13.400,00

08.122.026.2.035   - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 13.400,00 13.400,00
3.1.90 11 0.1.00.05 1.200,00 0,00

Total do Grupo: 1.200,00 1.200,00

3.3.90 14 0.1.00.05 0,00 5.900,00
3.3.90 30 0.1.00.05 0,00 3.600,00
3.3.90 32 0.1.00.05 0,00 2.400,00
3.3.90 33 0.1.00.05 0,00 300,00
3.3.90 39 0.1.00.05 12.200,00 0,00

Total do Grupo: 12.200,00 12.200,00

TOTAL GERAL 336.381,35 336.381,35

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 019/19 de Agosto de 2019

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000599/19 de 20 de MAIO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 735,00

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 245,00

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.490,00

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 2.379,50

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 574,00

Total da Unidade: 5.423,50

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(18) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

Total da Unidade: 500,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(32) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 70,00

Total da Unidade: 70,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 5.003,88

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 1.581,09

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.360,85

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 450,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.378,71

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.182,72

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.794,00

Total da Unidade: 32.751,25

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 3.434,14

(70) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.440,00

(70) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 952,00

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 6.978,06

(84) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 240,00

Total da Unidade: 19.044,20

Página: 1/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(99) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-8.2.24  - Obras e Instalações 29.497,29

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 35.046,35

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 2.808,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 5.000,00

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.243,33

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 171,92

(117) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.046-9.2.24  - Indenizações e Restituições 76.717,98

Total da Unidade: 155.484,87

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Material de Consumo 1.349,62

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Material de Consumo 983,32

(129) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 13.872,91

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 4.829,35

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 680,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 3.283,46

(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600,00

Total da Unidade: 25.598,66

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(109) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.952,04

(109) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40,00

Total da Unidade: 15.992,04

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Material de Consumo 3.803,40

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Material de Consumo 10.000,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Material de Consumo 9.000,00

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 5.938,83

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 6.123,80

(83) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 18.750,00

Total da Unidade: 53.616,03

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 420,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 700,00

Página: 2/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(16) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.200,00

(16) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 700,00

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 106.000,00

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 1.270,00

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 493,92

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 2.224,56

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 897,86

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.050,94

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.551,24

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.044,91

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 22.437,53

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.892,06

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 1.300,00

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 10.549,44

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 16.622,88

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 1.830,22

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.200,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.815,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.600,00

(74) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 55,00

(74) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 55,00

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Material de Consumo 3.000,00

(94) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 19.884,71

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 1.516,19

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 6.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 11.523,75

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 43.387,38

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 23.377,12

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 58.000,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.500,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.388,49

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.100,00

(121) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Material de Consumo 1.719,47

(122) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.504,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.728,20

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.925,10

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.600,00

Página: 3/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.828,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24.047,14

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.793,25

(142) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 3.599,58

Total da Unidade: 590.032,94

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 800,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 245,00

(57) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade: 8.045,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(20) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Material de Consumo 2.000,00

(22) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.229,65

(93) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Material de Consumo 5.000,00

(97) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.800,00

Total da Unidade: 10.029,65

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(179) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 843,00

(179) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.450,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.150,00

(186) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 140,00

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 15.334,00

Total da Unidade: 28.917,00

Total Suplementação: 945.505,14

Página: 4/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 12.000,00

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 13.000,00

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(16) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.000,00

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.700,00

Total da Unidade: 35.700,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 245,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 500,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 25.000,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 171,92

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.372,56

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.581,09

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 450,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.046,35

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.179,58

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.453,50

(42) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 63,42

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 503,00

(48) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.379,50

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 735,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.634,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 952,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.829,35

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.709,89

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.978,06

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 2.088,06

Página: 5/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 724,25

Total da Unidade: 74.666,53

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(66) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.000,00

(68) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 31,71

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.168,71

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 843,00

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.988,29

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

Total da Unidade: 40.031,71

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(104) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 1.585,17

(104) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 1.349,62

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.850,00

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.150,00

(107) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 385,38

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 1.415,28

Total da Unidade: 21.735,45

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(129) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 400,00

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.440,00

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 600,00

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 574,00

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.328,71

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.450,00

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.800,00

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 743,33

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.490,00

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.283,46

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.340,50

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 240,00

(132) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 285,39

(132) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 116,48

Página: 6/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(132) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 153,52

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 50,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 983,32

(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 103,33

(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 96,67

(140) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-8.2.24  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.497,29

(219) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.010-9.2.24  - Obras e Instalações 76.717,98

Total da Unidade: 135.893,98

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(104) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.952,04

(144) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 40,00

Total da Unidade: 15.992,04

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Material de Consumo 6.005,83

(20) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 117,97

(60) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Contratação p/ Tempo determinado 2.402,39

(64) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(64) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.000,00

(66) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.994,61

(66) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.931,43

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 1.401,01

(118) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.125-7.1.01  - Material de Consumo 7.755,39

(143) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 4.007,40

Total da Unidade: 53.616,03

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(6) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 18.659,03

(6) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 9.206,75

(6) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 793,25

(7) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 12.000,00

(7) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 20.000,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 31,71

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 0,24

(15) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 1.830,22

(17) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.274,32

Página: 7/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(17) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.600,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.271,80

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.728,20

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 22.437,53

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 700,00

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.270,00

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.719,47

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.224,56

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.026,55

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.600,00

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 323,96

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 468,10

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 200,00

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 1.000,00

(35) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Serviços de Consultoria 3,09

(35) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Serviços de Consultoria 55,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.200,00

(40) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.200,00

(40) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.925,10

(40) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 7.000,00

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.232,20

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.050,94

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 13.428,00

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 25.000,00

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.100,00

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 773,88

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 500,00

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 493,92

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 1.152,00

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 420,00

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 6.000,00

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 3.706,75

(56) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100,00

(56) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.400,00

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.015,27

Página: 8/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(68) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 406,80

(68) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 286,63

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Material de Consumo 41,97

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Material de Consumo 2.815,00

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Material de Consumo 610,20

(90) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 1.402,86

(90) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 1.516,19

(90) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 20.000,00

(90) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 2.100,00

(90) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 14.000,00

(93) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.000,00

(93) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 17.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 10.549,44

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 3.000,00

(104) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 600,00

(117) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 97,86

(117) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 55,00

(117) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 847,14

(117) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 777,36

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.984,52

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.793,25

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.638,81

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.599,58

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.388,49

(138) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 16.622,88

(138) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 3.377,12

(138) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 17.000,00

(139) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 1.776,25

(139) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 700,00

(139) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 11.523,75

(145) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 10.000,00

Total da Unidade: 414.032,94

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 19.615,89

(51) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 245,00

(52) 3.3.50.41.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Contribuições Instituições Privadas s/ Fins Lucrat 800,00

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Material de Consumo 33.488,55

Página: 9/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(124) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.147-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00

Total da Unidade: 56.149,44

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(2) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.222-0.1.00  - Obras e Instalações 15.200,51

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.229,65

(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00

(36) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.038-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 3.100,00

(40) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.053-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.100,00

(43) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.053-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 395,05

(86) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

(88) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.085-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.800,00

Total da Unidade: 34.825,21

13.18 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(5) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 12.400,00

(13) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.700,00

(15) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total da Unidade: 33.100,00

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.693,33

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 140,00

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 230,79

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 7,43

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 500,00

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

Página: 10/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(240) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 190,26

Total da Unidade: 11.761,81

Total Anulação: 945.505,14

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 187.411,25 363.411,25

Fonte: 6.1.02 329.224,93 153.224,93

Fonte: 7.1.01 24.688,83 24.688,83

Fonte: 8.2.24 29.497,29 29.497,29

Fonte: 9.2.14 260.808,01 260.808,01

Fonte: 9.2.19 28.927,20 28.927,20

Fonte: 9.2.24 76.717,98 76.717,98

Fonte: 9.2.29 8.229,65 8.229,65

945.505,14 945.505,14Total:

Página: 11/11

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), com recursos oriundos de
excesso de arrecadação, na forma que indica e dá outras
providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei
Orçamentária vigente n° 000597/18 de 14 de DEZEMBRO de 2018, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 020/19

 DE 1 DE AGOSTO DE 2019

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
6.000,00 (seis mil reais) , destinado ao reforço das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

15.452.0013.2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

33903000000000 - 8.2.16.16 - Material de Consumo 6.000,00

Total da Unidade: 6.000,00

Total Suplementação: 6.000,00

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de excesso de arrecadação das
fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:

Fonte: 8.2.16 6.000,00

6.000,00Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2019.

Página: 1/1

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Fonte de 
Recursos

Descrição JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

00  Recursos Ordinários - Tesouro 2.095.945,10 2.487.226,50 1.942.712,32 1.998.438,47 4.694.831,88 1.976.587,46 2.867.072,50 1.911.578,57 1.696.650,55 1.772.406,09 2.096.945,66 2.182.000,00 27.722.395,10    26.359.700,00  1.362.695,10    -               1.362.695,10    

01
 Receitas e Transf. de Impostos - 
Educação - 25% 

548,90           2,46               2,39               3,89               12,31             6,49               3,52               7,86               176,77           74,50             67,42             566,91           1.473,42             1.500,00           (26,58)               -               (26,58)               

02
 Receitas e Transf. de Impostos - 
Saúde - 15% 

2,66               9,18               5,50               3,21               2,23               3,20               9,49               4,89               130,03           333,83           52,99             191,98           749,19                3.300,00           (2.550,81)          -               (2.550,81)          

04  FNDE - Salário Educação 70.393,47      66.633,29      51.815,65      51.884,68      51.280,30      59.717,44      56.104,74      52.909,88      48.646,45      50.666,52      53.952,00      50.400,91      664.405,32         652.400,00       12.005,32         -               12.005,32         

10  FCBA - FUNDO DE CULTURA 12,17             2,82               2,08               2,32               1,17               0,92               1,72               0,87               568,88           1.412,90        1.410,91        1.688,96        5.105,72             7.900,00           (2.794,28)          -               (2.794,28)          

14
 Transferência de Recursos do 
SUS 

209.101,00    316.289,23    485.199,06    569.559,11    516.041,85    414.497,73    2.309.409,96 428.880,20    327.643,46    260.557,38    327.853,40    390.000,00    6.555.032,37      5.248.700,00    1.306.332,37    -               1.306.332,37    

15
 Transferências de Recursos do 
FNDE 

1.437,93        88.049,97      88.059,09      159.129,54    129.149,54    71.726,52      311.859,54    199.909,96    496.880,52    287.157,42    1.526.221,80 149.800,05    3.509.381,87      4.778.300,00    (1.268.918,13)   -               (1.268.918,13)   

16
 CIDE - Cont. de Intervenção no 
Domínio Econômico 

6.932,28        11,96             11,50             6.673,00        6,73               0,98               6.233,08        10,22             -                 -                 -                 -                 19.879,75           1.000,00           18.879,75         18.608,52    271,23              

18  Recursos FUNDEB 60% 1.209.070,36 928.530,54    839.508,50    933.548,76    966.869,51    833.495,96    911.028,06    834.818,71    892.542,00    932.108,00    896.838,00    1.179.499,11 11.357.857,51    15.006.000,00  (3.648.142,49)   -               (3.648.142,49)   

19  Recursos FUNDEB 40% 806.046,87    619.020,21    559.672,31    622.365,82    644.579,58    555.663,86    607.351,97    556.545,75    595.028,00    618.474,00    552.716,42    622.059,97    7.359.524,76      1.984.000,00    5.375.524,76    -               5.375.524,76    

28
 Transferências de Recursos do 
FEAS 

-                 -                 10.417,67      37,32             20.846,19      20.866,50      20.897,24      10.473,18      -                 20.018,83      -                 -                 103.556,93         133.500,00       (29.943,07)        -               (29.943,07)        

29
 Transferências de Recursos do 
FNAS 

33.404,67      78.839,95      69.801,27      114.913,77    77.089,24      106.205,23    103.035,81    75.055,09      71.016,45      87.375,70      24.890,06      176.858,08    1.018.485,33      1.138.000,00    (119.514,67)      -               (119.514,67)      

30
 FIES - Fundo de Investimento 
Econômico Social 

0,02               0,02               0,02               0,02               0,02               0,01               0,02               0,02               90,91             90,91             90,91             45,45             318,33                1.000,00           (681,67)             -               (681,67)             

42  Royalties/ Fundo Especial 27.986,59      27.170,92      25.902,04      24.132,51      30.304,32      30.651,72      33.623,17      26.159,66      31.460,48      30.192,88      37.725,97      34.909,02      360.219,28         338.100,00       22.119,28         -               22.119,28         

92  Alienação de Bens -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 50.000,00      -                 -                 -                 50.000,00           50.000,00         -                    -               -                    

DIFERENÇA 
(C)=A-B

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
  Estado da Bahia 

REALIZADO

 Nota Explicativa: Orientamos a utilização da Tendência de Excesso de forma 
prudente, tendo em vista que a mesma poderá ou não efetivar-se.  

SALDO (C-D)

DEMONSTRATIVO DE ARRECADAÇÃO DA RECEITA POR FONTE DE RECURSOS
PROJEÇÃO DA RECEITA EM 2019

EXCESSO 
UTILIZADO 

(D)

PROJEÇÃO TOTAL 
ACUMULADO DO 

EXERCÍCIO (A)
LOA 2019 (B)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA01C4F57D6FCC770E5DF894EE57F5D8

sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F2EDFFE7C43A68C95999FB1347F8199


		2019-09-27T16:59:14-0300




